doue sera de bisogno dela dita parte scirocal. Item disfar e murar le porte dela dita camara per la qual se va al orto e quale meter arente el canton del doto liago. Que omnia suprascripta predicte partes vicissim promiserunt firma et rata habere et cetera, sub pena quarti dicte mercedis, et oblicacione vicissim omnium eorum et cetera, qua et cetera, de quibus vuluerit fieri duo publica et cetera, ad plenum. Actum Iadre in platea magna.

(autograf:) *Ego Philippus de Fera iudex examinator Iadre me subscrispit.*

Ego Iohannes notarius ut supra.

(in margine:) *Filipus de Fera examinator.*

(DAZd, ZB, Iohannes de Calcina, B III, F V/6, fol. CCLVIII'–CCLVX')
(C. FISKOVIC, 1959., str. 73–74, bilj. 437)

9.

1451., 15. XI. – U Zadru. Marangon Nikola pok. Vitula obvezuje se pregraditi crkvu sv. Jakova u Paprčanima.

Millesimo quadrigentesimo quinquagesimo primo, indictione quatuordecima, die quintadecima, die quintodecimo mensis nouembris, presentibus presbitero Iacobo de Nona et Petrica famulo prefati domini episcopi Nonensi testibus et cetera.

Magister Nicolaus filius quandam Vituli marangonus et ciuus Iadre sponte et ex certa scientia promisit, conuenit et se obligauit reuerendissimo in Christo patri et domino domino Natali episcopo Nonensi dignissimo ac nobili viro ser Lodouico Tetrico et ser Petro Mainerio ciuibus Iadre tamquam ut aseruerunt procuratoribus ecclesie Sancti Iacobi de Papriachiane districtus Iadre qua est in diocessi prefati domini episcopi Nonensi ibi presentibus et stipulantibus vice et nomine dicte ecclesie facere infrascripta laboreria in et circa dictam ecclesiam Sancti Iacobi de Paprachiane videlicet: Primo facere in dicta ecclesia vnum arcum largum vno pede cum dimidio de petra alba laborata ad scharpellum. Item dictam totam ecclesiam facere et ponere in voltum quod voltum esse debet de tuffo. Item facere vnum campanile in dicta ecclesia pro vna campana laboratum de petra alba ad scharpellum. Item dictam ecclesiam super voltum coperire cum planchis. Item sufernare dictam totam ecclesiam et voltum de intus. Item de foris ipsam ecclesiam imbuchare. Item aptare murum dicte ecclesie circa per tres passus in ea parte vbi ruinauit. Que quidem laboreria dictus magister Nicolaus promisit et conuenit laborare incipere statim post festum dominice Nativitatis proxime futurum et dicta omnia laboreria perficere et dare bene laborata et completere usque ad festum Sancti Luce de mense octobris proxime venturum. Et hec dicta laboreria facere omnibus magistria, manualibus, calce, sabiono, aqua, lapidibus, tuffo et omnibus aliis oportunis et necessariis sumptibus et expensis dicti magistri Nicolai soluis, pro quibus quidem omnibus laboreriis dicti dominus episcopus et procuratores promiserunt et se obligauerunt ac conuenerunt dicto magistri Nicolao dare et soluere libras quadrageantas viginti quinque paruorum et decem quartas frumenti et quinque modia vini (qu – prekriženo) et hoc in his terminis videlicet: In festo Nativitatis Domini proxime futurum libras ducentas paruorum. Item libras centum viginti quinque paruorum (pa – prekriženo) quando perficiet et complebit voltum predictum, et residuum dicte tocius mercedis in fine dicti tocius operis. Que omnia suprascripta predicte partes dictis nominibus vicissim promiserunt firma et grata habere et cetera, sub pena quarti

*dicte mercedis, et obligacione vicissim omnium bonorum dicte ecclesie et dicti magistri Nicolai
et cetera, cum et cetera, qua et cetera. Ad plenum. Actum Iadre in monasterio Sancti Grisogoni.
(autograf:) Ego Cressolus de Sope exminator Iadre me subscriptis.*

Ego Iohannes notarius ut supra.

(in margine:) Pro ecclesia Sancti Iacobi de Paprachiane.

Cresius de Sope exminator.

(DAZd, ZB, Iohannes de Calcina, B IV, F VI/1, fol. XXX'–XXXI)

(C. FISKOVIĆ, 1959., str. 173)

10.

1451., 9. XII. – U Zadru. Marangon Nikola pok. Vitula se otići u Karlobag i dovršiti presvođavanje
crkve sv. Marije.

*Millesimo quadrigentesimo quinquagesimo primo, inductione quinquadecima, die nono
mensis decembris, presentibus ser Simone quondam Damiani notario et Petro Filipoich
caligario Iadre testibus et cetera.*

*Magister Nicolaus quondam magistri Vituli marangonus et ciuis Iadre nullo errore
ductus sed sponte et ex certa sciencia promisit et se obligauit ser Nicolao quondam Marci et
Georgio quondam Simonis de Scrissio tamquam ut asseruerunt legitimis procuratoribus
hominum et habitatorum Scrissio ibi presentibus et stipulantibus nominibus suorum constituentum
quod ipse magister Nicolaus Vitulich hac ebdomada proxime futurum ibit Scrissium et ibi ilico
incipiet claudere voltum ecclesie Sancte Marie de Scrissio, quod uoltum ipsem laborauit et a
Scrissio non recedet prius quod integraliter claudet dictum voltum, reseruatis et saluis tamen
omnibus iuribus suis que dicit et intendit habere contra homines de Scrissio, et similiter saluis et
reseruatis omnibus iuribus dictorum de Scrissio qui dicunt et intendunt habere contra dictum
magistrum Nicolaum declarando quia presens contractus nulli precium nec iuribus ipsorum
obsit nec preiudicium aliquod generare (?) valeat. Et ipsi procuratores suprascripti nominibus
predictis promiserunt et se obligauerunt dictum magistrum Nicolaum non molestare nec
inquietare (?) in Scrissio immo permettere ipsum de Scrissio recedere ad sui libitum. Que omnia
suprascripta prediche partes vicissim dictis nominibus promiserunt firma, rata et grata habere,
tenere et cetera, sub pena quarti eis de quo fuerit contrafactum, et obligacione vicissim omnium
bonorum dictorum de Scrissio et dicti Nicolai presentium et futurorum, cum refectione
damnorum omnium expensarum interesse litis et extra. Qua pena soluta uel non rato et firmo
tamen remanente contractu presenti. Actum Iadre in apoteca mei infrascripti notarii.*

(autograf:) Ego Lodoicus Georgius iudex exminator Hyadre me subscriptis.

Ego Iohannes notarius ut supra.

(in margine:) Pro hominibus de Scrissio.

Ser Lodoicus de Georgiis exminator.

(DAZd, ZB, Iohannes de Calcina, B IV, F VI/1, fol. XLIII')

(C. FISKOVIĆ, 1959., str. 173)

11.

1452., 4. V. – U Zadru. Braća Nikola, Juraj, Jakov i Frane pok. marangona Vidula obvezuju se ići u Bribir i dovršiti rad na crkvi sv. Marije prema ugovoru što ga je sklopio njihov otac. Dogovoren je da se umjesto kamenim pločama crkva pokrije kupama.

Millesimo quadrigentesimo quinquagesimo secundo, inductione quintadecima, die quarto mensis maii, presentibus viro nobili ser Lodouico Tetrico et ser Laurentio Drasmilich ciuibis Iadre testibus et cetera.

Cum hoc sit quod quondam magister Vidolus marangonus ciuis Iadre conuenerit ac pactus fuerit cum procuratore ecclesie monasterii Sancte Marie de Briberio facere et completere certa laboreria in dicta ecclesia omnibus sumptibus, expensis et magistria et aliis necessariis dicti quondam magistri Vidoli prout super his plenius constat publico instrumento scripto et publicato manu mei notarii infrascripti in M^oCCCC^oXLVII^o, inductione decima, die (quinto – prekriženo) sexto mensis aprilis, et quia dictus quondam magister Vidolus in vita sua partem dictorum laboriorum compleuerit et ad huc aliqua laboreria predictorum restat completere pro quibus laboreriis dictus quondam magister Vidolus restabat habere a dicta ecclesia ducatos centum tresdecim auri, idcirco Nicolaus, Georgius, Iacobus et Franciscus fratres et filii dicti quondam magistri Vidoli ex una parte et venerabilis religiosus frater Michael guardianus dicte ecclesie Sancte Marie de Briberio et nobilis vir Paulus Stoisch de genere Subich ut aseruit tamquam procurator dicti monasterii siue ecclesie dictis nominibus ex altera parte, causa et occasione laborandi et perficiendi dicta reliqua laboreria ad inuicem ad talia pacta, compositiones et conuenciones peruererunt videlicet: Suprascripti Nicolaus et fratres eius solemniter promiserunt et se obligauerunt suprascriptis guardiano et procuratori ibi presentibus et stipulantibus nominibus ut supra isto mense februarii proxime futuro ire Briberium ad locum laboriorum cum omnibus necessariis et oportunitis pro perficiendo dicta reliqua laboreria et continue (in – prekriženo) ire laborando usque ad perfectionem, excepto et extracto vbi in dicto instrumento pactorum apareat quod dicta ecclesia debet coperiri planchis, nunc uero dicte partes de comuni concordio mutauerunt propositum et voluerunt ac conuenerunt quod dicta ecclesia coperiat cum cuppis. Et quam maior expensa est coperire cuppis quam planchis ideo dicti guardianus et procurator obligauerunt se dictis Nicolao et fratribus eius in loco operis prope ecclesiam dare, dono et consignare duo miliaria cupparum quas in Scardona conductent dicti Nicolaus et fratres eius, omnibus dicte ecclesie sumptibus et expensis portare et conducere Briberii ad locum operis, et reliquas uero cuppas necessarias pro copertura dicte ecclesie dicti Nicolaus et fratres eius teneantur emere et Briberium conductere eorum sumptibus et expensis, declarando quod dicte cuppe debeant esse de partibus Marchie, bone et apte pro dicto labororio. Item quia ad presens dicti Nicolaus et fratres eius in dicto loco operis non habunt calcinam et conuentus dicti loci ad presens ibi habet circa medietatem calcharie de calcina ea propter prefati guardianus et procurator promiserunt ipsis acomodare dictam calcinam cum hac conditione videlicet: quod dicti Nicolaus et fratres teneantur ibi cum dicto guardiano communibus expensis de nouo facere vnam calchariam et eam perfecta fuerit dicto conuentui reddere et restituere tantumdem de calcina quantum extrahent et accipient de calcina dicti conuentus qua ad presens et quam acomodabunt eis ut predictur. Verum si de calcina facienda non erit tanta quantitatatem calcine quam de presenti accipient et acomodabunt a dicto conuentu usque ad quantitatatem triginta quinque modiorum tamen ad mensura Sibenici idem guardianus et procurator promiserunt ipsis ullo umque tempore

dicta triginta quinque modia ad mensura Sibenici non petere immo ipsa modia eis libere donare et remittere promiserunt et hoc deficiente calcina et non suplemente in calcharia facienda ut supra, sed totum residuum calcine ultra dicta 35 modia usque ad sumam quam de presenti calcina accipient renemtetur (?) soluere dicto conuentui solidos octo pro modio Sibenicensi. Verum si medietas calcine dictorum Nicolai et fratrum qua fiet superabundabit satisfacta calcina dicto conuentui quam accipient mutuo ut predictur quod dicti guardianus et procurator teneantur a dictis Nicolao et fratribus illud residuum emere precio soldorum octo pro modio Sibenici et hoc volendo ipsi vendere dictum residuum calcine et non aliter. Item quia quedam lignamina qua erant pro pontibus remanserunt ibi ramissa sunt, ideo dicti guardianus et procurator voluerunt stare in conscientia dicti Nicolai Vidulich quot lignamina deficiunt et secundum (?) quod ipse in conscientia sua dicet quod deficit ipsi guardianus et procurator promiserunt sibi soluere et satisfacere cum hoc quod in fine dicti tocus operis dicta lignamina tamquam (?) ad presens sunt pro pontis quam ea lignamina qua erunt pro dictis pontis omnia libereremaneant dicte ecclesie sine ulla solucione aut angaria. Quiquidem guardianus et procurator ilico dederunt, soluerunt et manualiter numerarunt dictis Nicolao et fratribus eius in ratione et pro parte solutionis dictorum ducatorum centum tresdecim auri ducatos sexaginta vnum auri prout ipsem dixerunt et contenti ac confessi fuerunt ad hoc ut cum dictis ducatis sexaginta vno auri ipsi valeant emere cuppas et alia necessaria pro dictis laboreriis perficiendis. Pro quibus Nicolao et fratribus eius et ad ipsorum partes et instanciam ser Loduicus de Georgiis nobilis Iadrensem solemniter se pleius fideiussor ac solutor posuit et constituit dictis guardiano et procuratori stipulanti vice suprascripte ecclesie in hoc videlicet quod ipsi Nicolaus et fratres obseruabant et cum effectu adimplebunt omnia suprascripta ad que tenetur et obligati sunt sine ulla diminuzione. Residuum uero dictorum ducatorum centum tresdecim auri hoc est ducatos quinquaginta duos auri debeant a dictis guardiano et procuratore habere et recipere in fine dicti tocus operis. Pro quibus guardiano et procuratore nomine dicte ecclesie ad ipsorum partes et instanciam de dictis ducatis quinquaginta duobus auri suprascriptis Nicolao et fratribus eius ser Gregorio de Mergane ciuis Iadre se pleius fideiussor et solutor possuit et constituit. Que omnia suprascripta predice partes dictis nominibus ac dicti ambo fideiussores omnes vicissim promiserunt et se obligauerunt firma, rata et grata habere, tenere et cetera, sub pena quarti dicte preti et cetera, et obligacione vicissi, omnium bonorum dicte ecclesie et dictorum filiorum quondam Vidoli ac fideiussorum suprascriptorum mobiliumet stabilium, presentium et futurorum, cum refectione et cetera, qua et cetera. Ad plenum. De quibus omnibus voluerunt fieri duo publica et cetera. Actum Iadre in apoteca mei Iohannis notarii.

(autograf:) Ego Paulus de Zadolinis iudex examinator Yadre me subscrispsit.

Ego Iohannes notarius ut supra.

(in margine:) Pro ecclesia Briberii et filiis quondam Vidoli.

Paulus de Zadolinis examinator.

(DAZd, ZB, Iohannes de Calcina, B IV, F VI/3, fol. CXLIII'-CXLV'; ISTO, B VIII, F I/8, sub die (C. FISKOVIĆ, 1959., str. 72–73)

12.

1473., 24. VII. – U Zadru. Braća marangoni Juraj i Frane Vidulić obvezuju se raditi na dormitoriju samostana sv. Frane.

Die XXIIII^o mensis iulii.

Spectabilis et egregius uir ser Antonius de Grisogonis quondam ser Andree nobilis Iadre et ser Pasinus quondam ser Iuliani de Venturino mercator ciuis Iadre tamquam sindici et procuratores fratrum conuentus Sancti Francisci ordinis minoris de Iadra ex una parte et magister Georgius et magister Franciscus Vidulichi fratres marangoni et murarii ciues Iadre parte ex altera circa constructionem et fabricam muri dormitorii noui construendi et fiendi in dicto conuentu (sup – prekriženo) super reffectorio existente a parte sirocali claustris ipsius conuentus, ad has conuentiones et pacta insimul concorditer peruererunt: Primo naque supradicti magister Georgius et magister franciscus fratres promiserunt, conuenerunt et se obligauerunt ipsis sindicis et procuratoribus ibi presentibus et sindicario et procuratorio nimine stipulantibus et recipientibus facere et construere unum murum dicto dormitorio super muro dicti reffectorii, videlicet leuare ipsum murum fiendum et construendum, sursum uersus celum, altum tantum quantum ipsis procuratoribus et fratribus dicti conuentus uidebitur et placebit, et longum tantum quantum est longum totum dictum reffectorium. Et ipsum totum murum imbucare calce ad instar et similitudinem muri domus quondam ser Donati quondam ser Pasini mercatoris ciuis Iadre. Et circa ipsum totum opus et laborerium, cum omni ingenio, cura, industria et magisterio instare, perseuerare et uacare a principio usque ad ipsius totius operis et laborerio complementum et perfectionem quam melius et utilius facere poterunt et fieri poterit, more bonorum, scientium, sufficientium et diligentium magistrorum dicte artis. Et dictum murum bene et suficienter factum et completum, iudicio et ad laudem bonorum magistrorum expertorum et praticorum in dicta arte dare et assignare ipsis procuratoribus nomine ipsorum fratrum dicti conuentus vsque per totum mensem nouembris proxime uenturi. Et hoc omnibus sumptibus et expensis eorumdem magistri Georgii et magistri Francisci fratrem, videlicet de magisterio et manualibus tamen et non de alio. Ex aduerso dicti sindici et procuratores supradicto sindicario et procuratorio nomine promiserunt, conuenerunt et se obligauerunt supradictis magistro Georgio et magistro Francisco fratrem eisdem dare et consignare in claustro predicti conuentus calcem et arenam prope cisternam et lapides extra ante dictum conuentum. Et dare, soluere et numerare in prompta et numerata pecunia pro premio, mercede et merito laboris eorum predicti laboris libras quatuor soldorum quinque paruorum pro singulo passu dicti (fie – prekriženo) muri fiendi ad solitam mensuram Iadre, quia sic inter eos fuit actum et conuentum. Que omnia et singula predicta supradicte partes nominibus quibus supra promiserunt uicissim, videlicet una pars alteri et altera alteri ad inuicem solemnis stipulationibus hinc inde dictis nominibus interuenientibus firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto. Sub pena quarti hinc inde supradictis nominibus stipulata et promissa, soluenda a parte contrafaciente et applicanda parti predicta seruanti, et refectione hinc inde eisdem nominibus damnorum omnium interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non omnia contenta in presenti instrumento nihilominus obtineant plenum robur. Pro quibus omnibus et singulis predictis firmiter attendendis, obseruandis et adimplendis et de non conueniendo, supradicti sindici et procuratores dicto sindicario et procuratorio nomine obligauerunt omnia bona dicti conuentus presentia et futura, et predicti magistri Georgius et Franciscus